
 

 
 

 1 

 

Prot. vedi segnatura        data, vedi segnatura 
   CUP: G94D22004350006 
  Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22194 
  Titolo progetto: “Tecnologicamente insieme” 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica I.C. Montegranaro 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE GRUPPO DI 
PROGETTAZIONE (n. 2 progettisti) per il progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 
innovativi”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 

           ISTITUTO COMPRENSIVO            

                    MONTEGRANARO  
                                              Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005251 - 24/05/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



 

 
 

 2 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 
4.0; 
RICHIAMATA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 26/10/2022 riguardante l’integrazione del 

P.T.O.F. relativamente all’a.s. 2022/2023; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero 

dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – 

Azione 1 “Next generation classroom”; 

VISTO il progetto presentato dall’I.C. di Montegranaro assunto al prot. n. 1729 del 18/02/2023 per 
la partecipazione all’avviso in oggetto; 
VISTO l’accordo di concessione tra il M.I.M. e l’I.C. di Montegranaro assunto al prot. n. 1730 del 
18/02/2023 per l’attuazione del progetto presentato; 
VISTA la delibera n. 2 del 14/04/2023 con la quale il Collegio dei Docenti ha approvato l’adesione 
al progetto in oggetto e l’inserimento dello stesso all’interno del PTOF; 
VISTA la delibera n. 5 del 09/03/2023 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato l’adesione al 
progetto in oggetto e l’inserimento dello stesso all’interno del PTOF; 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
2 del 20/01/2023; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del progetto autorizzato prot. n. 2990 del 
24/03/2023; 
VISTO l’avviso per la selezione del personale per individuare i componenti del gruppo di 
progettazione (n. 2 progettisti) prot. n. 4532 dell’08/05/2023;  
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti esterni 
tramite contratto di prestazione d’opera approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 
31/10/2019, il quale prevede che tali incarichi devono essere conferiti prioritariamente al 
personale interno all’Istituzione Scolastica in possesso dei requisiti richiesti; 
VISTI i criteri per la selezione dei progettisti approvati dal Collegio dei Docenti con delibera n. 3 del 
14/04/2023 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 17/04/2023; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 2 candidature per lo 
svolgimento dell’incarico indicato nell’avviso; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 5252 del 24/05/2023 e la graduatoria 
formulata; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria provvisoria: 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA GRUPPO DI PROGETTAZIONE (n. 2 progettisti): 

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005251 - 24/05/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



 

 
 

 3 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Cappella Alessandro 55 

2 Cimadamore Daniela 40 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                               Prof.ssa Chiara Cudini 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005251 - 24/05/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2023-05-31T16:57:55+0200
	CHIARA CUDINI




